INDICAÇÃO Nº
911
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado adoção de medidas necessárias, junto aos órgãos competentes, visando a execução de obras de iluminação na passarela de pedestres sobre a Rodovia Mal. Rondon, situadas nas proximidades do Núcleo Habitacional " Tancredo Neves”- Cohab I e II, município de São Manuel.

JUSTIFICATIVA

A indicação supra, tem por objetivo proporcionar maior segurança à população local, de forma geral, e de maneira especial aos  transeuntes que se utilizam daquela passarela  em período noturno ( trabalhadores e estudantes , em direção a suas residências e/ou trabalho.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 797513 070508 1748